



Wiener im Laugenteig

Verkehrsbezeichnung

Wiener im Laugenteig

Artikelnummer

7016

Nährwerte

durchschnittlich je 100g

Brennwert

962 KJ

bzw.

230 kCal

Kohlenhydrate

18,4 g

davon Zucker

1,0 g

Fett

12,9 g

davon ges. Fettsäuren

5,2 g

Eiweiß

9,7 g

Ballaststoffe

3,5 g

Salz

0,7 g

Allergene

- | | | | |
|--|---------------------------------------|--|-------------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> Gluten | <input type="checkbox"/> Schalentiere | <input type="checkbox"/> Schalenfrüchte | <input type="checkbox"/> Eier |
| <input type="checkbox"/> Fisch | <input type="checkbox"/> Erdnüsse | <input type="checkbox"/> Sojabohnen | <input type="checkbox"/> Weichtiere |
| <input type="checkbox"/> Sellerie | <input type="checkbox"/> Lupinen | <input checked="" type="checkbox"/> Milcherzeugnisse | |
| <input type="checkbox"/> Senf | <input type="checkbox"/> Sesam | <input type="checkbox"/> Schwefeldioxid | |

Zusatzstoffe

- | | | |
|--|--|---|
| <input type="checkbox"/> mit Süßungsmittel (1) | <input type="checkbox"/> mit Farbstoff (2) | <input checked="" type="checkbox"/> mit Konservierungsstoff (3) |
| <input checked="" type="checkbox"/> mit Antioxidationsmittel (4) | <input type="checkbox"/> mit Phosphat (5) | <input type="checkbox"/> mit Geschmacksverstärker (6) |
| <input checked="" type="checkbox"/> mit Stabilisator (7) | <input type="checkbox"/> mit Emulgator (8) | <input type="checkbox"/> geschwefelt (9) |
| <input type="checkbox"/> geschwärzt (10) | <input type="checkbox"/> gewachst (11) | <input type="checkbox"/> Verdickungsmittel (12) |

Zutaten

Wiener (Schwenefleisch 71 %, Trinkwasser, Schweinespeck, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit E250, Gewürzextrakte, gekörnte Brühe (Würze, Salz, Sonnenblumenöl), Gewürze, Zucker, Stabilisator: Natriumcitrat E331, Dextrose, Säureregulator: Natriumacetat E262, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure E300, Natriumascobat E301, Schafsaftling, Rauch), Laugengrundteig (Weizenmehl, Wasser, Butter, Backmalz (Zucker, Traubenzucker, Weizenmalzmehl), Hefe, Steinsalz)

Alle Nährwerte und Brennwertangaben sind rechnerisch ermittelt und unterliegen den bei natürlichen Rohstoffen üblichen Schwankungen von +/- 10 %. Spuren von Gluten sind bei allen handwerklich hergestellten Backwaren nicht auszu schließen.